

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 2/2016 - OU

Processo Administrativo: 11/2016  
Processo de Licitação: 11/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, por intermédio de organizações econômicas - cooperativas e associações (ou agricultores) para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 17/2016 (Sequência: 2)**

Ao(s) 23 de Fevereiro de 2016, às 11:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 371/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2016, Licitação nº 2/2016 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, na sala de reuniões da comissão permanente de licitações do Município de Mondai/SC, reuniram-se os membros da CPL designados pela Portaria nº. 371/2015, para deliberar acerca da proposta da cooperativa habilitada nos autos do processo licitatório/chamada pública em epígrafe. Por deliberação do presidente, abriu-se o envelope nº. 02 - proposta da COAFAMO, pelo qual constatou-se o que segue: a cooperativa apresentou proposta de preço dentro do valor máximo estipulado pela Administração em todos os itens da presente chamada pública. Ante o exposto, a CPL, em deliberação, resolveu por classificar a proposta da cooperativa COAFAMO, tendo em vista estar habilitada e apresentar proposta/projeto de venda nos termos do edital e da legislação vigente. Pela CPL foi determinada a publicidade da presente Ata no site do município na rede mundial de computadores, além do encaminhamento à Autoridade Superior para os procedimentos cabíveis. Nada mais havendo, encerra-se a sessão pública, da qual lavra-se a presente Ata, que vai assinada por todos.

**Participante:** 11003 - COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDAI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	KG	300,00		0,0000	3,20	960,00
2	ABACAXI	UN,	200,00		0,0000	4,50	900,00
3	ABÓBORA	KG	400,00		0,0000	2,50	1.000,00
4	Abobrinha	KG.	500,00		0,0000	3,20	1.600,00
5	ACELGA	UN	200,00		0,0000	3,30	660,00
6	Açúcar Mascavo	KG.	250,00		0,0000	8,90	2.225,00
7	ALFACE	UN.	700,00		0,0000	2,00	1.400,00
8	ALHO	PCT.	50,00		0,0000	18,50	925,00
9	BANANA, CATURA	KG	6.000,00		0,0000	2,90	17.400,00
10	BATATA DOCE	KG.	400,00		0,0000	2,50	1.000,00
11	BATATA INGLESA	KG.	2.000,00		0,0000	3,70	7.400,00
12	Bergamota	KG.	2.000,00		0,0000	2,30	4.600,00
13	BERINJELA	KG	300,00		0,0000	4,20	1.260,00
14	BETERRABA	KG	600,00		0,0000	2,90	1.740,00
15	BOLACHA CASEIRA KG	KG.	1.200,00		0,0000	14,50	17.400,00
16	Brócolis - Maço de 200 g	MÇ	600,00		0,0000	3,80	2.280,00
17	CARNE DE GADO	KG.	900,00		0,0000	13,50	12.150,00
18	CARNE MOÍDA	KG	1.500,00		0,0000	14,50	21.750,00
19	CARNE SUÍNA	KG.	700,00		0,0000	12,70	8.890,00
20	CEBOLA	KG	2.200,00		0,0000	3,99	8.778,00
21	CENOURA	KG	600,00		0,0000	2,90	1.740,00
22	CHUCHU	KG.	600,00		0,0000	1,85	1.110,00
23	COUVE-FLOR	UN	800,00		0,0000	3,90	3.120,00
24	CUCA CASEIRA 750 G	UN	1.000,00		0,0000	6,50	6.500,00
25	ESPINAFRE	MÇ	150,00		0,0000	2,00	300,00
26	LARANJA.	KG.	2.000,00		0,0000	1,90	3.800,00
27	MAÇA	KG.	350,00		0,0000	3,90	1.365,00
28	MACARRÃO CASEIRO	KG.	1.500,00		0,0000	9,80	14.700,00
29	MAMÃO	KG	300,00		0,0000	2,50	750,00
30	MANDIOCA	KG.	1.500,00		0,0000	3,85	5.775,00
31	MEL	KG	400,00		0,0000	15,50	6.200,00
32	MELADO	KG.	400,00		0,0000	9,90	3.960,00
33	MELANCIA	KG	500,00		0,0000	1,25	625,00
34	MELÃO - Kg	KG.	400,00		0,0000	2,99	1.196,00
35	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	1.000,00		0,0000	0,68	680,00
36	MORANGO	KG.	500,00		0,0000	9,80	4.900,00



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2016 - OU

Processo Administrativo: 11/2016  
Processo de Licitação: 11/2016  
Data do Processo: 19/01/2016

Folha: 2/2

Participante: 11003 - COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDAI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	OVOS DE GALINHA	DZ.	1.500,00		0,0000	3,90	5.850,00
38	PÃO CASEIRO (kg)	KG.	3.500,00		0,0000	9,90	34.650,00
39	PEIXE	KG.	500,00		0,0000	21,50	10.750,00
40	Pepino	KG.	350,00		0,0000	2,90	1.015,00
41	REPOLHO	UN	800,00		0,0000	2,80	2.240,00
42	TOMATE	KG	1.200,00		0,0000	4,30	5.160,00
43	UVA	KG.	400,00		0,0000	4,80	1.920,00
44	VAGEM	KG.	100,00		0,0000	6,80	680,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>233.304,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>233.304,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Mondai, 23 de Fevereiro de 2016

**COMISSÃO:**

Ivanir José Fuhr - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Joyce Bianca Walker dos Prazeres - ..... - Membro  
Gustavo José Walker - ..... - Membro  
Cleonir Marcos Sommer - ..... - 1º Suplente  
Adriel Diogo Lunkes - ..... - 2º Suplente  
Kalyta Wilhelms Boito - ..... - 3º Suplente